DER/DAF, Solicitando autorização 
para licitar na modalidade de Concorrência Eletrônica nº CE0171/2025 GMS, tendo como 
objeto a Contratação de empresa especializada para execução da obra comum de engenharia, 
na Superintendência Leste do DER/PR, com 13.490,56 m² (treze mil, quatrocentos e noventa 
vírgula cinquenta e seis metros quadrados), sito à Rua Konrad Adenauer, 41, Tarumã no 
município de Curitiba, Paraná, conforme planilha orçamentária de referência (Anexo XIII),  
demais Elementos Técnicos Instrutores, Termo de Referência (Anexo 1) e Projeto Básico de

[...]

Comunicação – TIC, voltados à Gestão de Infrações de Trânsito, oferecendo todo o serviço 
de processamento eletrônico e emissão dos Autos de Infração, composta por sistema de 
Gestão de Infrações – GIT e seus sistemas complementares de Gestão Eletrônica de 
Processos – GEPROC e Talonário Eletrônico – GITMob, no valor de R$ 157.707.000,00 
(cento e cinquenta e sete milhões setecentos e sete mil reais) para 60 meses; foi homologado 
pela Diretoria o Parecer da Diretor Administrativo-Financeiro,    que opinou pela sua 
aprovação, sendo determinada a baixa da Deliberação nº 515/2025........................................ 
 O Conselho Diretor do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná,